

## BILAN ACTIF

(en millions d'euros)	Notes	30/06/2013	30/06/2012 <sup>(*)</sup>	31/12/2012 <sup>(*)</sup>
<b>Actifs non courants</b>				
Immobilisations incorporelles du domaine concédé	8	23244,8	23861,8	23499,9
Goodwill	9	6598,1	6428,2	6609,3
Autres immobilisations incorporelles		434,1	379,0	437,4
Immobilisations corporelles	10	4602,9	4536,5	4746,2
Immobilier de placement		102	30,7	105
Participations dans les sociétés mises en équivalence	11	844,2	779,1	806,4
Autres actifs financiers non courants	12	1667,6	1571,5	1646,4
Impôts différés actifs		234,5	203,5	229,9
<b>Total actifs non courants</b>		<b>37636,3</b>	<b>37790,4</b>	<b>37985,9</b>
<b>Actifs courants</b>				
Stocks et travaux en cours	16	1065,3	1066,3	1015,5
Clients et autres débiteurs	16	11603,3	11325,7	10978,6
Autres actifs courants d'exploitation	16	4731,7	4388,7	4505,5
Autres actifs courants hors exploitation		30,4	32,7	35,2
Actifs d'impôt exigible		128,4	87,8	87,1
Autres actifs financiers courants		484,2	383,5	421,1
Actifs financiers de gestion de trésorerie	17	1308,6	254,5	179,2
Disponibilités et équivalents de trésorerie	17	5928,4	4962,6	6336,9
<b>Total actifs courants</b>		<b>25280,2</b>	<b>22501,8</b>	<b>23559,1</b>
<b>Total actifs</b>		<b>62916,6</b>	<b>60292,1</b>	<b>61545,0</b>

(\*) Montants retraités conformément au changement de méthode comptable lié à l'application d'IAS 19 amendée, Avantages du personnel et décrit en note B4.

## BILAN PASSIF

(en millions d'euros)	Notes	30/06/2013	30/06/2012 <sup>(*)</sup>	31/12/2012 <sup>(*)</sup>
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social	131	1497,0	1438,2	1443,4
Primes liées au capital		8125,5	7446,0	7487,9
Titres autodétenus	132	(1697,2)	(1552,9)	(1661,8)
Autres instruments de capitaux propres		490,6	490,6	490,6
Réserves consolidées		5266,1	4502,8	4123,4
Réserves de conversion	(3,5)		71,6	55,6
Résultat net - part du Groupe		747,8	784,6	1917,2
Opérations enregistrées directement en capitaux propres	133	(750,5)	(762,3)	(819,0)
<b>Capitaux propres - part du Groupe</b>		<b>13675,9</b>	<b>12418,8</b>	<b>13097,3</b>
Intérêts minoritaires		709,9	692,5	730,3
<b>Total capitaux propres</b>		<b>14385,9</b>	<b>13111,2</b>	<b>13767,6</b>
<b>Passifs non courants</b>				
Provisions non courantes	15	2145,3	1985,6	2114,5
Emprunts obligataires	17	11381,2	9459,1	9615,3
Autres emprunts et dettes financières	17	6292,6	8099,9	6938,5
Autres passifs non courants		142,4	106,5	131,5
Impôts différés passifs		1935,7	2017,6	2016,4
<b>Total passifs non courants</b>		<b>21897,2</b>	<b>21638,7</b>	<b>20816,3</b>
<b>Passifs courants</b>				
Provisions courantes	16	3407,1	3311,7	3507,7
Fournisseurs	16	7550,6	7596,0	7603,6
Autres passifs courants d'exploitation	16	11458,7	10971,1	11306,3
Autres passifs courants hors exploitation		454,4	510,4	542,3
Passifs d'impôt exigible		203,5	208,2	361,3
Dettes financières courantes	17	3559,3	2954,8	3640,0
<b>Total passifs courants</b>		<b>26633,5</b>	<b>25542,3</b>	<b>26961,1</b>
<b>Total passifs et capitaux propres</b>		<b>62916,6</b>	<b>60292,1</b>	<b>61545,0</b>

(\*) Montants retraités conformément au changement de méthode comptable lié à l'application d'IAS 19 amendée, Avantages du personnel et décrit en note B4.

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ DE LA PÉRIODE

(en millions d'euros)	Notes	1 <sup>er</sup> semestre 2013	1 <sup>er</sup> semestre 2012 <sup>(*)</sup>	Exercice 2012 <sup>(*)</sup>
<b>Chiffre d'affaires<sup>(**)</sup></b>				
Chiffre d'affaires travaux hors Groupe des filiales concessionnaires	1-2-3	18711,3	17942,3	38633,6
Chiffre d'affaires total		18883,2	18221,8	39183,2
Produits des activités annexes		118,2	108,5	234,4
Charges opérationnelles	4	(17514,4)	(16783,8)	(35738,3)
<b>Résultat opérationnel sur activité</b>	<b>2-3-4</b>	<b>1487,0</b>	<b>1546,5</b>	<b>3679,4</b>
Paievements en actions (IFRS 2)	14	(43,2)	(48,6)	(94,3)
Pertes de valeur des goodwill	9	(0,7)	(1,0)	(7,5)
Résultat des sociétés mises en équivalence	11	41,3	29,0	82,3
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4</b>	<b>1484,4</b>	<b>1525,9</b>	<b>3659,9</b>
Coût de l'endettement financier brut		(334,4)	(374,8)	(726,8)
Produits financiers des placements de trésorerie		39,1	49,2	89,1
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>5</b>	<b>(295,4)</b>	<b>(325,6)</b>	<b>(637,7)</b>
Autres produits financiers	5	36,7	69,1	111,6
Autres charges financières	5	(48,5)	(49,6)	(135,9)
Impôts sur les bénéfices	6	(384,5)	(392,1)	(972,0)
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>		<b>792,6</b>	<b>827,7</b>	<b>2025,9</b>
Résultat net d'impôt des activités abandonnées (arrêtées, cédées)				
<b>Résultat net</b>		<b>792,6</b>	<b>827,7</b>	<b>2025,9</b>
Résultat net - part des intérêts minoritaires		44,9	43,1	108,7
<b>Résultat net - part du Groupe</b>		<b>747,8</b>	<b>784,6</b>	<b>1917,2</b>
<b>Résultat net par action - part du Groupe</b>				
Résultat net par action (en euros)	7	1,38	1,46	3,57
Résultat net dilué par action (en euros)	7	1,37	1,44	3,54

(\*) Montants retraités conformément au changement de méthode comptable lié à l'application d'IAS 19 amendée, Avantages du personnel et décrit en note B4.

(\*\*) Hors chiffre d'affaires travaux hors Groupe des filiales concessionnaires.

## RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIÈRE SEMESTRIELLE 2013

Période du 1<sup>er</sup> janvier 2013 au 30 juin 2013

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes consolidés semestriels résumés de la société VINCI, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier 2013 au 30 juin 2013, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes consolidés semestriels résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'administration dans un contexte de crise économique et financière en Europe, décrit dans la note B.3.1. de l'annexe aux comptes consolidés semestriels résumés, dont les conséquences notamment sur la volatilité des marchés financiers, l'accès au financement et la croissance économique, rendent difficile l'appréhension des perspectives à moyen terme pour les entreprises. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### I. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge, des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes consolidés semestriels résumés avec la norme IAS 34 - norme de référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note B.4. de l'annexe aux comptes consolidés semestriels résumés qui expose le changement de méthode comptable relatif à l'application au 1<sup>er</sup> janvier 2013 de la norme IAS 19 amendée « Avantages du personnel ».

### II. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes consolidés semestriels résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes consolidés semestriels résumés.

Les commissaires aux comptes

Paris La Défense et Neuilly-sur-Seine, le 30 juillet 2013

KPMG Audit IS

DELOITTE & ASSOCIÉS

Jay Nirimloo Philippe Bourhis

Alain Pons Marc de Villartay